Navod k pouziti michacky

stavebnich smeési

XWine

PROFESSIONAL TOOLS

Typ

XT125H(HCM450) 550W
XT140H(HCM500) 650W



mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem
XT140H(HCM500) 650W 


OBECNA BEZPECNOSTNi OPATRENI

Tento stroj muze byt nebezpecny, pokud nejsou dodrzovany bezpecné a spravné provozni
postupy. Jako u v8ech stroju, jsou zde jisté nebezpeci spojené s provozem produktu.
Pouzitim stroje s respektem a opatrnosti se vyrazné snizi moznost zranéni. Pokud jsou
vSak bézna bezpec€nostni opatfeni pfehlizeny, muze dojit ke zranéni. Bezpe€nostni
vybaveni jako jsou kryty, ochranné bryle, maska a ochrana sluchu maze snizit potencial

pro zranéni. VZzdy pouzivejte zdravy rozum a opatrnost. Jevi-li se Vam provoz nebezpecné,

Vv,

bezpecénost je vasi odpovédnosti.
Tento stroj byl uréen pouze pro urcité pouziti. Dirazné nedoporucujeme, aby tento stroj
byl ménén nebo pouzit pro jakékoliv prace, pro které nebyl uréen. Pokud mate jakékoliv

dotazy ve vztahu k uréitému pouziti, NEPOUZIVEJTE zafizeni, nejprve kontaktujte svého
prodejce, zda muze vyrobek k danému uréeni pouzit.

UPOZORNENI: Nedodrzeni t&chto pravidel mize mit vazné dasledky!
1. Pro VLASTNIi BEZPECNOST preététe cely navod pred zahajenim prace se strojem.
Seznamte se se zafizenim a omezenim, stejné jako s konkrétnim nebezpec&im.

2. Udrzujte kryty v misté a ve funkénim stavu.

3. Vzdy pouzivejte ochranu zraku, dioptrické bryle nejsou ochranné bryle! Pouzijte
i protiprachovou masku v pfipadé prace v prasném prostfedi.

4. Odstrarite sefizovaci pfipravky a kliCe z nastroje pfed zapnutim "ON".
5. Udrzujte pracovni prostor v Cistoté. Neporadek vede k Urazim.

6. Nepouzivejte elektrické naradi ve vlhkém misté ani je nevystavujte desti. Pracovni
prostor udrZujte dobfe osvétleny.

7. VSechny déti a navstévnici stavby by méli byt v bezpecné vzdalenosti
od pracovniho prostoru.

8. Zabezpecte visacimi zamky hlavni vypinace, nebo tim, Ze odstranite klice.

9. NepouZivejte zafizeni a nastroje silou. Je nebezpeéné pouZzivat je pro praci,
pro které nebyly urCeny.

10. Noste vhodné oblegeni. Zadné volné obledeni, rukavice, kravaty, prsteny, naramky,
Sperky, Ci jiné, aby se nechytily do pohyblivych ¢asti. Neklouzavé boty jsou doporuceny.
Pouzivejte ochranu dlouhych viasu.

12. K obsluze stroje pouZivejte obé ruce.



13. Zajistéte si bezpecny postoj a rovnovahu po celou dobu prace.

14. Udrzujte nastroje v top stavu, ostré a Cisté pro nejlepsSi a nejbezpecnéjsi vykon. Postupuijte
podle pokynu pro udrzbu a vyménu pfislusenstvi.

15. Pouzivejte doporucené pfisluSenstvi. PouZiti pfisluSenstvi a doplrikd, které nejsou doporuéené
vyrobcem muze zpUsobit nebezpeci nebo riziko zranéni osob.

16. Snizte riziko nahodného spusténi. Ujistéte se, Ze vypinac je v pozici "OFF" pfed pfipojenim
napajeciho kabelu. V pfipadé vypadku proudu, pfepnéte vypina¢ do polohy "OFF".

17. Nikdy nestoupejte na michacku. MuZe dojit k vaznému zranéni, kdyby se michacka naklonila
nebo doslo ke kontaktu s lopatkami za chodu.

18.kaontro|ujté zda nejsou nékteré Casti posSkozené a vyvarujte se pouziti michacky pokud ano.
Casti, které jsou poSkozené je tfeba peclivé kontrolovat, aby se zajistilo, Ze budou spravné pracovat a
pInit svou zamyslenou funkci — kontrolujte, zda je michacka vyrovnana, zda nejsou nékteré Casti
poskozeny atd. Kryty nebo jiné Casti, které jsou poSkozeny by méli byt fadné opraveny nebo vyménény.
19. Smér pInéni - pliite michacku vzdy jen proti sméru otaceni.
20. Nikdy nenechavejte pfistroj bézet bez dozoru. Vypnéte napajeni a pockejte, dokud se Uplné nezastavi.
21. Budte ostraziti, sleduite, co déla, a pouzivejte zdravy rozum pfi praci s elektrickym naradim.
NEPOUZIVEJTE zafizeni unaveni nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo Iéku. Chvilka nepozornosti
pfi praci se zafizenim mize vést k vaznému Urazu.
22. Ujistéte se, zda je zafizeni odpojeno od napdjeni, kdyz je motor vypnuty a dokud nebude znovu pouzit.

23. UdrZujte bezpe€nou vzdalenost od mixu. UdrZujte v8echny osoby (kromé obsluhy) nejméné dva metry
od michacky v provozu.

24. Nepieplriujte michacku. Pretizenim muze dojit k poSkozeni zafizeni.

25. Nepohybujte michakou béhem provozu. Miize se pfevratit, nebo mize dojit k poskozeni motoru.

Poznamka: Vykon tohoto nastroje se muize liSit v zavislosti na zménach v mistnich napéti. Pouzitim
prodluzovaciho kabele mize také ovlivnit vykon nastro;j.

Upozornéni: varovani, upozornéni a pokyny uvedené v tomto navodu nemohou pokryt vSechny mozné
podminky a situace, které mohou nastat. Je tfeba pochopit provozovatel, Ze zdravy rozum a opatrnost
jsou faktory, které musi byt dodany provozovatelem.

NAVOD USCHOVEJTE.
Odkazujte se na néj Casto a pouzivejte je k pouceni ostatnich.
UPOZORNENI: NedodrzZeni téchto pravidel mize mit vazné disledky.



Rozbaleni

Pfi rozbaleni, zkontrolujte, zda nechybi néjaka soucast. Podivejte se na montazni
vykres na posledni strance.

Montaz
Sestavte stojan

1. Umistéte ram (21) do konzoly (16) tak, aby otvory sedély na sebe, jak je ukazano
na obrazku nize (stat je uveden na boku pro snadnéjSi montaz). (Také viz foto na
titulni strané a montazni vykres na posledni strané).

2. Vlozte Sroub (15) pfes diry z jedné strany a matici z druhé strany, a dotahnéte klicem.
3. Vlozte nohu ramu (22) na ram (21) tak, aby diry pro Srouby sedély.

4. Vlozte Sroub (15) pres diry z jedné strany. Pak nastavte podlozka a Sestihranné
matice z druhé strany, a dotahnéte klicem.

5. Umistéte stojan rovné, jak ukazuje obrazek na dalSi strané

6. Nasadte kolo (17) dejte podlozku (18).

7. Vsunte (vysunte) koliky do drzaku kola (16) otvort napravy, kazdy mimo podlozku.
To znamena, Ze kazda podlozka se muze dotykat kolem, ne koliku.

8. Ohnéte koliky (19) na kazdé strané smérem ven tak, aby nevypadly.

9. Se dvéma osobami upevnéte buben (7) s pfipojenym ramem bubnu (20)
na podstavec.

10. VlozZte Sroub (15) pfes diry z jedné strany, potom nastavte buben a matici z druhé
strany dotahnéte kliCem.

11. Nastavte stupen nastaveni (19) s zeleznou trubkou-RH (15) pouzitim dvou Sroubl
zvenci, zevnitf pak bezpeénostni podlozka a matice.

12. Pfipojte stavitelné rameno (25) na ulozZeni (24).
13. Pripojte ovladaci kolo (29) a pfiSroubujte Sroubem (27), M10x60

14. Prilepte tésnéni (11) na horni buben (9), ujistéte se, Ze otvory v obou sedi.
Tésnéni musi byt rovné na hornim bubnu pro zajisténi spravného tésnéni.

15. Umistéte horni buben (9) na dolnim buben (7), ujistéte se, Ze montazni otvory
u obou jsou v roviné.

16. Vlozte Sest M8 x 10 Sestihrannych Sroubl kazdého montazniho otvoru.



17. Montaz kazdé lopatky (6) provadéjte uvnitf bubnu Spi€¢atym koncem dold
Pouzijte M8 x 16 Sroub (1), podlozku a Sestihrannou matici (5) a utahnéte kazdou
lopatku na horni a spodni otvory.

18. Namontujte venkovni (39) a vnitini (36) kryt na ram (21).

19. Pridélejte kompletni hnaci motor (B) pomoci matic M8, 4ks.

20. Montaz je kompletni. Vratte se zpét a utahnéte vSechny Srouby a matice.

Provoz
1. Umistéte michacku na pevny, rovny povrch.

2. Pripojte napajeci kabel do elektrické zasuvky (nebo k vhodnému prodluzovacimu kabelu)
a uzemnite.

3. Naplite buben materialem. Typické jsou maximalni mnoZstvi: asi 7| vody 3 lopaty cementu,
15 lopat horniny (pisku).

VAROVANI: Nepokouseijte se pohybovat michagkou, kdyz je plna a / nebo v provozu.
Muze dojit ke zranéni osob.

4. Pfizpusobte uhel bubnu pro michani materialu pomoci ovladaciho kola (29) a zatlacte
na rameno dokud neni dosazeno pozadovaného uhlu.

5. Zapnéte prepinace (53).
6. Vyprazdnovani bubnu se nejlépe provadi pfi jeho rotaci.
Upozornéni: Nikdy nenechavejte michacku v provozu bez dozoru.
Nevypinejte michacka tlaCitkem off pfi praci.

7. Po skonceni vypnéte piepinac (53) do polohy OFF a odpojte napajeci kabel.

8. Otocte bubnem tak jak je to mozné, aby vytekly vdechny kapaliny z bubnu.



PARTS SCHEMATIC

SR

ZZ v LI 15 05 6% 8% L% 9%
Le/ 8L/ 62

AR AT

aL 6L/ 0¢ ¢




Udrzba

1. Po pouziti vymyjte ihned vSechny necistoty z vnitfni i vnéjSi strany stavebni michacky.
Ujistéte se, Ze napajeci kabel je odpojen.

2. Zabrarite vniknuti vody kolem krytu motoru zakladny.

3. Dotahnéte femen po prvnich 25 hodinach provozu. Remen by se mél dat stlagit jen
asi o 1/4 palce (asi 0,6cm).

4. Pravidelné zkontrolujte vS8echny matice, Srouby na tésnost.
Zaruka se poskytuje po dobu dvou rokl a vztahuje se pouze na materialové popfr.
vyrobni zavady. Skody, které vznikly v disledku neodborného zachézeni a nebo
nedodrzovanim navodu k obsluze, jako i pouzivanim neoriginalnich dilu, jsou z této
zaruky vylouceny. DalSi ru€eni a naklady nebudou pfevzaty. Faktura s datem prodeje
plati jako doklad pro zarucni naroky. K tomu je nutno uvadét vyrobni Cislo vyrobku,
ktereé je vyraZzeno na typovem Stitku stroje.

MODEL HCM450 HCM500
Napéti (V) 230/110 230/110
Kmitocet (Hz) 50/60 50/60
Kapacita bubnu (L) 125 140
Otvor bubnu (mm) 375 375
Motor
- vykon (W) 550 650
- rychlost (rpm) 142511725 1425/1725
Rychlost bubnu 26.6/min 26.6/min

Hladina akustického vykonu Lwa : 97dB

Poznamka: Z duvodu neustalého zlepSovani vyrobku, vSechny parametry
podléhaji skute€nym vyrobkdm


mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem
HCM450 

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem


seznam ND pro 125-130-140L

Pol. Nazev ks Pol. Nazev ks
1 Sroub M8X16 2 34 Sroub M8X65 2
2 gum. podlozka 8 2 plocha podlozka 8 2
3 plocha podlozka 8 2 perova podlozka 8 2
4 perova podlozka 8 2 matice M8 2
5 matice M8 2 35 uloZeni s loZiskem - pravé 1
6 michaci lopatka 2 36 Sroub M6X12 2
7 spodni buben 1 37 kryt venkovni 1
8 vénec ozubeni 1 38 kryt vnitini 1
9 horni buben 1 39 o-krouzek 28X3.5 1
10 Sroub M8X16 6 40 prachovka 1
11 gumové tésnéni 1 41 pojistny krouzek 62 3
12 Sroub M8X16 3 42 pojistny krouzek 30 1
13 o-krouzek 42X2.65 1 43 loZisko 6206 2
14 Sroub M8X55 2 44 pastorek 1

plocha podlozka 8 2 45 pojistny kolik 5X40 1

perovd podlozka 8 2 46 krouzek 15 1

matice M8 2 47 hnaci hfidel 1

15 Sroub M8X70 4 48 loZisko 6202 2
plocha podlozka 8 4 49 pojistny krouzek 15 1

perovd podlozka 8 4 50 pojistny krouzek 42 1

matice M8 4 51 pojistnd matice M8 4

16 naprava ramu 1 52 samorezny Sroub 3.5X16 2
17 kolo 2 53 vypinac 1
18 plocha podlozka 4 54 tésnéni 1
19 zavlacka 5X40 4 55 prichodka 1
20 ram bubnu 1 56 napajeci kabel 1
21 ram 1 57 gum.prichodka 1
22 noha ramu 1 58 tésnéni 1
23 pojistny krouzek 38 2 59 matice 1
24 uloZeni s loZiskem - levé 1 60 konzola motoru 1
25 stavitelné rameno 1 61 Sroub M8X30 5
26 Sroub M8X25 2 62 tésnéni 1
plocha podlozka 8 2 63 pojistny krouzek 47 1

matice M8 2 64 pojistny krouzek 30 1

27 Sroub M10X60 1 65 loZisko 6906 2
28 pero 1 66 zadni kryt 1
29 ovladaci kolo 1 67 samofrezny Sroub 4.8X16 6

30 plocha podlozka 8 1 68 femen 1
31 perova podlozka 8 1 69 femenice 1
32 matice M10 1 70 Motor 1
33 krouzek 42 1 71 ventildtor 1

72 kryt motoru 1




ZARUCNI LIST

Nazev vyrobku
Typ vyrobku
Datum prodeje

Razitko a podpis
Prodejce

Zaznam o provedeném servisnim zakroku

Datum prevzeti Datum provedeni Cislo reklamaéniho Podpis pracovnika
servisem opravy protokolu
Poznamky

Dne 1.1.2014 vstoupil v plastnost zakon ¢. 89/2012 Sb. Firma Xtline s.r.o. v souladu s timto
zakonem poskytuje na Vami zakoupeny vyrobek odpovédnost za vady po dobu 24 mésicU
(u pravnickych osob 12 mésic). Reklamace budou posouzeny nasim reklama¢nim
oddélenim (viz nize) a uznané bezplatné proavi seris firmy XTline s.r.o.

Mistem pro uplatnéni reklamace je prodejce, u kterého bylo zbozi zakoupeno. Reklamace, vcetné odstranéni
vady, musi byt vyfizena bez zbyte¢ného odkladu, nejpozdéji do 30 dntl ode dne uplatnéni reklamace, pokud se
prodavajici s kupujicim nedohodnou na delsi Ihité. Kupujici mGze uplatnit reklamaci osobné nebo zaslanim
zbozi k reklamaci pfepravni sluzbou na vlastni naklady, v bezpec¢ném baleni. Zasilka musi obsahovat reklamovany
vyrobek, prodejni dokumenty, podrobny popis zavady a kontakni Udaje (zpatec¢ni adresa, telefon).

Vady, které Ize odstranit, budou opraveny v zakonné lhGté 30 dnt (dobu Ize po vzdjemné dohodé prodlouzit). Po
projeveni skryté vady materidlu do 6 mésicd od data prodeje, kterd nelze odstranit, bude vyrobek vyménén za novy
(vady, které existovaly pfi pfevzeti zbozi, nikoli vzniklé nesprdvnym pouzivanim nebo opotfebenim). Na
neodstranitelné vady a vady, které si  je kupujici schopen opravit sdm Ize po vzdjemné dohodé uplatnit pfimérenou
slevu zkupni ceny.

Narok na reklamaci zanik3, jestlize:

- vyrobek nebyl pouzivan a udrzovéani podle ndvodu k obsluze

- vyrobek byl pouzivan v jinych podminkach nebo k jinym tcelm, nez ke kterym je uréen nebo pouzivanim nevhodnych
nebo nekvalitnich maziv apod.

- $kody vzniklé p sobenim vn°jSich mechanickych, teplotnich “i chemickych vliv,
- vady byli zp sobeny nevhodnym skladovani “i manipulaci s vyrobkem

- vyrobek byl pouzit nad ramec p’ipustného zatizeni



Navod na pouzitie
miesacky

stavebnych zmesi

X¥ine

PROFESSIONAL TOOLS

Typ
XT125H(HCM450) 550W

XT140H(HCM500) 650W



mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem


VSEOBECNE BEZPECNOSTNE OPATRENIA

Tento stroj moze byt nebezpecny , ak nie su dodrziavané bezpecné a spravne prevadzkoveé
postupy . Ako u vSetkych strojov , su tu isté nebezpecCenstvo spojené s prevadzkou produktu
. Pouzitim stroja s reSpektom a opatrne sa vyrazne znizi moznost zranenia . Pokial su vSak
bezné bezpeclnostné opatrenia prehliadané, mdéze déjst k zraneniu . Bezpecnostné
vybavenie ako su kryty , ochranné okuliare , maska a ochrana sluchu méze znizit' potencial
pre zranenie . Vzdy pouzivajte zdravy rozum a opatrnost . Javi Ak sa Vam prevadzku
nebezpecne ,

neskus$ajte to . Zistite alternativny postup , ktory bude bezpecnejSi . Pamatajte : Vasa osobna
bezpecCnost je vasou zodpovednostou .

Tento stroj bol urCeny iba na urcité pouzitie . Dérazne neodporu¢ame , aby tento stroj bol
meneny alebo pouzity pre akékolvek prace , pre ktoré nebol ureny . Ak mate akékolvek

otazky vo vztahu k uréitému pouzitiu , NEPOUZIVAJTE zariadenie , najprv kontaktujte svojho
predajcu , ¢i méze vyrobok k danému urCenie pouZity .

UPOZORNENIE : Nedodrzanie tychto pravidiel méze mat vazne désledky !

1. Pre VLASTNE BEZPECNOST pregitajte cely navod pred zadatim prace so strojom .
Zoznamte sa so zariadenim a obmedzeniam, rovnako ako s konkrétnym nebezpecenstvom .
2. Udrzujte kryty v mieste a vo funkénom stave .

3. Vzdy pouzivajte ochranu zraku , dioptrické okuliare nie su ochranné okuliare ! Pouzite aj
protiprachovd masku v pripade prace v praSnom prostredi .

4. Odstrante nastavovacie pripravky a kfuce z nastroja pred zapnutim " ON " .
5. UdrZujte pracovny priestor v Cistote . Neporiadok vedie k urazom .
6. Nepouzivajte elektrické naradie vo vihkom mieste , ani ich nevystavujte dazdu . Pracovny

priestor udrzujte dobre osvetleny .

7. VSetky deti a navstevnici stavby by mali byt v bezpecnej vzdialenosti od pracovného
priestoru .

8. Zabezpecte visiacimi zamkami hlavné vypinace , alebo tym , Ze odstranite kluce .

9. Nepouzivajte zariadenia a nastroje silou . Je nebezpecné pouzivat ho na pracu , pre ktoré
neboli uréené .

10. Noste vhodné oblegenie . Ziadne volné obleéenie , rukavice , kravaty , prstene , naramky
, Sperky , Ci iné , aby sa nechytili do pohyblivych Casti . Neklzavé topanky su odporucané .

Pouzivajte ochranu dlhych viasov .

12. Na obsluhu stroja pouzivajte obidve ruky .


mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem


13. Zaistite si bezpe€ny postoj a rovnovahu po cely ¢as prace .

14. Udrzujte nastroje v top stave , ostré a Cisté pre najlepSie a najbezpecnejSie vykon .
Postupujte podla pokynov pre udrzbu a vymenu prisluSenstva .

15. Pouzivajte doporucené prislusenstvo . PouZitie prisluSenstva a doplnkov , ktoré nie su
odporucané vyrobcom méze spbsobit nebezpefenstvo alebo riziko zranenia oséb .

16. Znizte riziko nahodného spustenia . Uistite sa , Ze vypinac je v pozicii " OFF " pred
pripojenim napajacieho kabla . V pripade vypadku prudu , prepnite vypina¢ do polohy " OFF " .

17. Nikdy nestupajte na mieSacku . M6ze dojst’' k vaznemu zraneniu , keby sa mieSacka
naklonila alebo doslo ku kontaktu s lopatkami za chodu .

18.Zkontrolujté Ci nie su niektoré Casti poskodené a vyvarujte sa pouzitia mieSacky ak ano .

Casti , ktoré st poskodené je potrebné starostlivo kontrolovat , aby sa zabezpegilo, Ze budu
spravne pracovat a plnit svoju zamyslanu funkciu - kontrolujte , €i je mieSacka vyrovnana , Ci
nie su niektoré Casti poskodené atd Kryty alebo iné Casti , ktoré su poskodené by mali byt
riadne opravené alebo vymenené .

19. Smer plnenie - plrite mieSacku vzdy len proti smeru otacania .

20. Nikdy nenechavaijte pristroj bezat bez dozoru . Vypnite napajanie a pocCkajte , kym sa uplne
nezastavi .

21. Budte ostraZiti , sledujte , €o robi , a pouZivajte zdravy rozum pri praci s elektrickym
naradim .

NEPOUZIVAJTE zariadenie unaveni alebo pod vplyvom drog , alkoholu alebo liekov . chvilka
nepozornosti

pri praci so zariadenim moze viest k vaznemu urazu .

22. Uistite sa , Ci je zariadenie odpojené od napajania , ked je motor vypnuty a pokial nebude
Znovu pouzity .

23. Udrzujte bezpe&nu vzdialenost od mixu . Udrzujte vSetky osoby ( okrem obsluhy ) najmene;j
dva metre od mieSacky v prevadzke .

24. Neprepifajte mieSacku . Pretazenim méze dojst k poskodeniu zariadenia .
25. Nehybte mieSacCkou pocCas prevadzky . M6zZe sa prevratit , alebo moze dojst’ k poSkodeniu
motora .

Poznamka : Vykon tohto nastroja sa méze lisit' v zavislosti na zmenach v miestnych napati .
Pouzitim predlZzovacieho kabla méze tiez ovplyvnit vykon nastroj .

Upozornenie : varovania, upozornenia a pokyny uvedené v tomto navode nemdézu pokryt



vSetky mozné podmienky a situacie , ktoré mézu nastat' . Je potrebné pochopit prevadzkovatel
, Ze zdravy rozum a opatrnost’ su faktory , ktoré musia byt dodané prevadzkovatelom .

NAVOD USCHOVAJTE .
Odkazujte sa na neho Casto a pouzivajte ich k poucenie ostatnych . UPOZORNENIE :
Nedodrzanie tychto pravidiel méze mat vazne doésledky .
ROZBALENIE
Pri rozbaleni , skontrolujte , Ci nechyba nejaka sucast . Pozrite sa na montazne vykres na
poslednej stranke .

montaz
zostavte stojan

1. Umiestnite ram ( 21 ) do konzoly ( 16 ) tak , aby otvory sedeli na seba , ako je ukazané na
obrazku nizsie ( Stat je uvedeny na boku pre lahsiu montaz ) . ( Tiez vid foto na titulnej strane a
montazne vykres na poslednej strane ) .

2. Vlozte skrutku ( 15 ) cez diery z jednej strany a maticu z druhej strany , a dotiahnite kfu¢om .
3. Vlozte nohu ramu ( 22 ) na ram ( 21 ) tak , aby diery pre skrutky sedeli .

4. Vlozte skrutku ( 15 ) cez diery z jednej strany . Potom nastavte podlozka a Sesthranné matice
z druhej strany , a dotiahnite kflu¢om .

5. Umiestnite stojan rovno , ako ukazuje obrazok na dalSej strane
6. Nasadte koleso ( 17 ) dajte podlozku ( 18 ).

7. Vsunte ( vysunte ) koliky do drziaka kolesa ( 16 ) otvorov napravy , kazdy mimo podlozku .
To znamena , Ze kazda podlozka sa méze dotykat’ okolo , nie kolika .

8. Ohnite koliky ( 19 ) na kazdej strane smerom von tak , aby nevypadli .

9. S dvoma osobami upevnite bubon ( 7 ) s pripojenym ramom bubna ( 20 )
na podstavec .

10. Vlozte skrutku ( 15 ) cez diery z jednej strany , potom nastavte bubon a maticou z druhej
strany dotiahnite kfu¢om .

11. Nastavte stupen nastavenia ( 19 ) so Zeleznou rurkou - RH ( 15 ) pouZitim dvoch skrutiek
zvonku , zvnutra potom bezpecénostné podlozka a matica .

12. Pripojte nastavitelné rameno ( 25 ) na ulozenie (24 ).

13. Pripojte ovladacie koleso ( 29 ) a priskrutkujte skrutkou ( 27 ) , M10x60

14. Prilepte tesnenie ( 11 ) na hornej bubon (9 ), uistite sa , ze otvory v oboch sedi .
Tesnenie musi byt rovno na hornom bubne pre zabezpecenie spravneho tesnenia .



15. Umiestnite hornu bubon ( 9 ) na dolnom bubon (7 ) , uistite sa , Ze montazne otvoryu obou
jsou v roviné.

16. Vlozte Sest M8 x 10 Sesthrannych skrutiek kazdého montazneho otvoru.

17. Montaz kazdej lopatky (6) vykonavajte vnutri bubna Spicatym koncom dolu

Pouzite M8 x 16 skrutka (1), podloZzku a Sesthrannu maticu (5) a utiahnite kazdu lopatku
na horné a spodné otvory.

18. Namontujte vonkajsie (39) a vnutorné (36) kryt na ram (21).

19. Prirobte kompletné hnaci motor (B) pomocou matic M8, 4ks.

PREVADZKA

1. Umiestnite mieSacku na pevny, rovny povrch.

2. Pripojte napdjaci kabel do elektrickej zasuvky (alebo k vhodnému predlZovaciemu kablu)
a uzemnymi.

3. Naplite bubon materialom. Typické su maximalne mnozstva: asi 7| vody 3 lopaty cementu,
15 lopat horniny (piesku).

VAROVANIE: Nepokusajte sa pohybovat’ mieSackou, ked je plna a / alebo v prevadzke.
MobzZe dojst’ k zraneniu oséb.

4. Prispésobte uhol bubna pre mieSanie materidlu pomocou ovladacieho kolesa (29) a zatlatte
na rameno az kym sa nedosiahne pozadovaného uhla.

5. Zapnite prepinace (53).

6. Vyprazdnovanie bubna sa najlepSie vykonava pri jeho rotacii.

Upozornenie: Nikdy nenechavajte mieSacku v prevadzke bez dozoru.
Nevypinajte mieSacka tlacidlom off pri praci.

7. Po skonceni vypnite prepina¢ (53) do polohy OFF a odpojte napajaci kabel.

8. Otocte bubnom tak ako je to mozné, aby vytiekli vSetky kvapaliny z bubna.



PARTS SCHEMATIC

57

IS 05 69 8% LT 97




Udrzba

1. Po pouziti umyte ihned vSetky necistoty z vnutornej i vonkajSej strany stavebnej
mieSacky.
Uistite sa, ze napajaci kabel je odpojeny.

2. Zabrante vniknutiu vody okolo krytu motora zakladne.

3. Dotiahnite remen po prvych 25 hodinach prevadzky. Remen by sa mal dat stlacit' len
asi 0 1/4 palca (asi 0,6 cm).

4. Pravidelne skontrolujte vSetky matice, skrutky na tesnost.

Zaruka sa poskytuje po dobu dvoch rokov a vztahuje sa iba na materialové popr.
vyrobné zavady. Skody, ktoré vznikli v désledku neodborného zaobchadzania a alebo
nedodrziavanim navodu na obsluhu, ako aj pouzivanim neoriginalnych dielov, su z
tejto zaruky vylu¢ené. DalSie rugenia a naklady nebudu prevzaté. Faktira s datumom
predaja plati ako doklad pre zaruéné naroky. K tomu je nutné uvadzat vyrobné Cislo
vyrobku, ktoré je vyrazené na typovom $titku stroja.

MODEL HCM450 HCM500
Napét (V) 230/110 2301110
Kmitoget (Hz) 50/60 50/60
Kapacita bubnu (L) 125 140
Hrdlo bubnu (mm) 375 375
Motor
- vykon (W) 550 650
- rychlost (rpm) 14251725 142511725
Rychlost bubnu 26.6/min 26.6/min

Hladina akustického vykona Lwa : 97dB

Poznamka: Z dévodu neustaleho zlepSovania vyrobkov, vSetky parametre
podliehaju skutoCnym vyrobkom


mkatolicka
Text napsaný psacím strojem
HCM450

mkatolicka
Text napsaný psacím strojem


Zoznam ND pro 125-130-140L

Pol. Nazev ks Pol. Nazev ks
1 Srob M8X16 2 34 Srob M8X65 2
2 gum. podlozka 8 2 plocha podlozka 8 2
3 plocha podlozka 8 2 perova podlozka 8 2
4 perova podlozka 8 2 Matica M8 2
5 matice M8 2 35 uloZenie s loziskom - pravé 1
6 MieSacia lopatka 2 36 Srob M6X12 2
7 spodny bubon 1 37 kryt vonkajsi 1
8 veniec ozubeni 1 38 kryt vnutorny 1
9 horni bubon 1 39 o-kruzok 28X3.5 1
10 Sréb M8X16 6 40 prachovka 1
11 gumové tesnenie 1 41 poistny kruzok 62 3
12 Sréb M8X16 3 42 poistny kriazok 30 1
13 o-kruzok 42X2.65 1 43 loZisko 6206 2
14 Sréb M8X55 2 44 pastorek 1
plochd podlozka 8 2 45 poistny kolik 5X40 1

perova podlozka 8 2 46 krazok 15 1

matice M8 2 47 hnaci hriadel 1

15 Sréb M8X70 4 48 lozisko 6202 2
plochd podlozka 8 4 49 poistny kruzok 1

perova podlozka 8 4 50 poistny kruzok 42 1

matice M8 4 51 poistny krizok M8 4

16 naprava ramu 1 52 samorezny Sréb 3.5X16 2
17 kolo 2 53 vypinac 1
18 plochd podlozka 4 54 tesnenie 1
19 zavlacka 5X40 4 55 priechodka 1
20 ram bubnu 1 56 napajaci kabel 1
21 ram 1 57 gum.priechodka 1
22 noha rdmu 1 58 tesnenie 1
23 poistny kriZzok 38 2 59 matica 1
24 uloZeni s loZiskom - lavé 1 60 konzola motoru 1
25 nastavitelné rameno 1 61 Sréb M8X30 5
26 Sréb M8X25 2 62 tesnenie 1
plochd podlozka 8 2 63 poistny kruzok 47 1

matice M8 2 64 poistny kriuzok 30 1

27 Sréb M10X60 1 65 loZisko 6906 2
28 pero 1 66 zadni kryt 1
29 ovladacie koliesko 1 67 samorezny srob 4.8X16 6
30 plocha podlozka 8 1 68 remen 1
31 perova podlozka 8 1 69 remenica 1
32 matice M10 1 70 Motor 1
33 krazok 42 1 71 ventilator 1
72 kryt motoru 1




ZARUCNYLIST

Nézov vyrobku
Typ vyrobku
Datum prodaja

Peciatka a podpis
Predajca

Zaznam o vykonanom servisnom zakroku

Datum prevzetia Datum provedeni Cis lo reklama¢ného Podpis pracovnika
servisom opravy protokolu
Poznamky

Dna 1.1.2014 vstupil do platnosti zakon ¢. 89/2012 Zb. Firma XTline s.r.o0. v stlade s tymto zékonom poskytuje
na Vami zakupeny vyrobok zodpovednost za vady po dobu 24 mesiacov od zakupenia tovaru (u pravnickych
osob 12 mes.). Reklamécie budu posudené nasim reklamaénym oddelenim (pozri nizsie) a uzvavané bezplatne
opravi servis firmy XTline s.r.o.

Miestom pre uplatnenie reklamacie je predajca, u ktorého bol tovar zaktipeny. Reklamécia, vratane odstanenia vady,
musi byt vybyvena bez zbyto¢ného odkladu, najneskor do 30 dni odo dna uplatnenia reklamacie, pokial sa
predavajuci s kupujucim nedohodnt na dlhsej lehote. Kupujuci moze uplatnit reklamaciu osobne alebo zaslanim
tovaru na reklméciu prepravnou sluzbou na vlastné néklady, v bezpec¢nom baleni. Zasielka musi obsahovat
reklamovany vyrobok, predajné dokumenty, podrobny popis zavady a kontaktné udaje (spiato¢na adresa, telefén).

Vady, ktoré mozno odstranit, budu opravené v zékonnej lehote 30 dni ( dobu mo6zu po vzajomnej dohode predizit) .
Po prejaveni skrytej vady materialu do 6 mesiacov od datumu predaja, ktord sa nedd odstranit bude vyrobok
vymeneny za novy ( vady , ktoré existovali pri prevzati tovaru,

nie vzniknuté nespravnym pouzivanim alebo opotrebovanim ) . Na neodstranitelné vady a

vady , ktoré si je kupujuci schopny opravit sdm mézu po vzajomnej dohode uplatnit primerana zlava z kipnej ceny
Narok na reklamaciu zanika, ak :

- Vyrobok nebol pouzivany a udrziavany podla ndvodu na obsluhu

- Vyrobok bol pouzivany v inych podmienkach alebo na iné Gcely, nez na ktoré je uréeny

- K poskodeniu vyrobku alebo k nadmernému opotrebeniu vinou nedostato¢nej idrzby, alebo pouzivanim
nevhodnych alebo nekvalitnych maziv apod- Skody vznikli pédsobenim vonkaj$ich mechanickych , teplotnych

i chemickych vplyvov - Chyby boli sp6sobené nevhodnym skladovanim , °i manipulacio s vyrobkom-

Vyrobok bol pouzity nad rdmec pripustného zatiaZenia


mkatolicka
Text napsaný psacím strojem


Noste ochranné rukavice!

Pozorné si prectéte navod

Noste bezpecnostni obuv!

Noste ochranné bryle!

Nestrkejte cizi predméty do bubnu, kdyzZ je michacka v provozu!

Nedotykejte se spusténé michacky ani jejich rotacnich ¢asti!

Nesundavejte kryty za chodu michacky! Udrzujte kryty v misté a
funkénim stavu!

Udrzujte buben v dostate¢ném uhlu!

Nevylévejte obsah bubnu na vegetaci!

@ @ Provozujte michacku pouze na rovném povrchu!




Nepohybujte michackou béhem provozu, mize se prevratit nebo
muze dojit k poskozeni!

Nepracujte s odstranénymi bezpecnostnimi prvky!

® o
K michadce se sni priblizit pouze obsluha, ostatni musi
dodrzet bezpecnou vzdalenost!
= L= | pied udribou & Eidténim michatky se ujistéte, e |
- @. red udrzbou Ci ¢isténim michacky se ujistéte, zZe je
lg ’@ vytazena ze zasuvky!

@ ‘ Nestrkejte ruce do pfevodi michacky!




| ES PROHLASENL O SHODE

Podle zak, & 22/1997 Sb,, § 13: ve zné&ni 24kona &, 71/2000 Sb., zakona & 102/2001 Sb., zAkona &.205/2002 Sb., z4kona & 226/2003 Sb.,
24kona & 277/2003 Sb., z4kona &, 186/2006 Sb., z4kona &, 229/2006 Sb., z4kona & 481/2008 Sb., z4kona & 281/2009 Sb. ,
z4kona &, 490/2009 Sb., z4kona & 155/2010 Sb., zdkona &, 34/2011 Sb., zakona &100/2013 Sb. a 24kona &.64/2014 Sh. I

ZARIZENI (VWROBEK) NAZEV: | MICHACKA

TYP: | HCM450, HCM500, HCM550, HCM650, HCM700

PROVEDENI (JINA SPECIFIKACE): | XT125H, XT140H, XT160H, XT180H, XT200H

EVIDENCNI - VYROBNI CiSLO:

VYROBCE
NAZEV: XTline s.r.o.
~ ADRESA: Primyslova 2054, 594 01 Velké MeziFi&i
1¢: 26246937
pi¢ cz: 26246937

prohladuje vyhradné& na viastni zodpovéd #e nize dené zarizeni spliiuje viechna prisiuina ustanoveni predmé&tnych predpisid Evropského spoletenstvi:

ES 2006/42/ES, 2009/127/ES, 2012/32/EU - NV & 176/2008 Sb., o technickych poZadavcich na strojni zafizeni, ve znéni NV &. 170/2011 Sb. a
NV &. 229/2012 Sb.(dle prilohy II A)

ES 2006/95/ES - NV &. 17/2003 Sb., kterym se stanovi technické poZadavky na elektricka zafizeni nizkého napéti

ES 2004/108/ES - NV &, 616/2006 Sb., o technickych poZadavcich na vyrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility

a ptisludnym piedpisdim a normam, které z téchto nafizeni (smérnic) vyplyvaii.

POPIS FUNKCE

LINKA SE SKLADA Z KONSTRUKCE, VE KTERE JSOU ELEKTROMECHANICKE POHONY | ZARIZENI SLOUZI K VYROBE MICHANYCH HMOT.
A ELEKTROINSTALACE.

Seznam pouzitych technickych predpisli a harmonizovanych norem

€SN EN ISO 12100;Bezpeénost strojnich zafizeni - V3eobecné zasady pro konstrukci - Posouzent rizika a sniZovani rizika;2011-07-01

ISO 11684, ;Bezpeénostni piktogramy;1995-01-15

CSN 1SO 7000;Grafické znacky pro pouZiti na zafizenich - Rejstrﬂ( a prehled;2005- 02 01

CSN EN IS0 13857;Bezpeénost strojnich zafizeni - Bezpedné vzdalenosti k zamezenl dosahu do nebezpeénych prostor hornimi a dolnimi koncetinami;2008-10-01
CSN EN 1005-3+A1;Bezpecnost strojnich zafizeni - Fy2|cka vykonnost ¢lovéka - Cést 3: Doporu¢ené mezni sily pro obsluhu strojnich zaFizeni;2009-05-01

CSN EN 1037+A1;Bezpecnost Stl’O]nICh zafizeni - Zamezeni neofekdvanému spusténi;2009-01-01

CSN EN 1070;Bezpenost strojnich zafizeni - Termlnologle,ZOOO -05-01

CSN EN 349+A1; Bezpecnost strojnich zafizeni - Nejmensi mezery k zamezeni stlaCeni ¢asti lidského téla;2009-01-01

&SN EN 953+A1;Bezpenost strajnich zafizenf - Ochranné kryty - Vieobecné pozadavky pro konstrukci a vyrobu pevnych a pohyblivych ochrannych krytd;2009-
09-01

CSN EN ISO 13850;Bezpecnost strojnich zafizeni - Nouzové zastaveni - Zasady pro konstrukci;2009-01-01

CSN EN 60204-1 ed. 2;Bezpecnost strojnlch zatizent - Elektrickd zafizenf stroji - Cdst 1: Veobecné pozadavky,2007 -07-01

CSN EN 894-3+A1;Bezpecnost strojnlch zafizeni - Ergonomické poZadavky pro navrhovani sdélovacd a ovlddacd - Cast 3: Ovladade;2009-06-01

CSN EN 12151;Stroje a provozy pro pfipravu betonu a malty - PoZzadavky na bezpe¢nost;2008-09-01

¢SN EN 55014-1 ed. 3;Elektromagnetickd kompatibilita - PoZadavky na spotfebice pro domacnost, elektrické nafadi a podobné pfistroje - C4st 1: Emise;2007-07-
01

¢SN EN 55014-2;Elektromagnetickd kompatibilita - PoZadavky na spottebice pro domacnost, elektrické nafadf a podobné pristroje - Cast 2: Odolnost - Norma
skupiny vyrobk(i;1998-10-01

CSN EN 61000-3-2 ed. 3;Elektromagnetickd kompatibilita (EMC) - Cést 3-2: Meze - Meze pro emise proudu harmonickych (zafizeni se vstupnim fazovym proudem
<= 16 A);2006-12-01

¢SN EN 61000-3-3 ed. 2;Elektromagnetickd kompatibilita (EMC) - Cést 3-3: Meze - Omezovani zmén napeu kolisdni napéti a flikru v rozvodnych sitich nizkého
napéti pro zafizeni se jmenovitym fazovym proudem <=16 A, které neni pfedmétem podminéného pfipojeni;2009-07-01

Zvoleny postup posuzovani shody

Posouzeni shody za stanovenych podminek ( vyrobcem nebo opravnénym zdstupcem vyrobee ). Zakon &. 22/1997 S-b., ve znéni zmén, § 12 odst. 3, pism. a)

Jméno, adresu a identifika&ni ﬁslo notlﬂkované osoby, kberd proved|ia ES prezkoudenl typu a &islo certifikdtu ES prezkouZeni typu.

Na uvedené zafizeni se nevztahuje povinné prezkouseni typu autorizovanou zkuSebnou. Osoba povéfend kompletaci technické dokumentace:
Ing. Petr Vrana, kanceldf - 61400 Brno, Pro3kovo nam. 21

Misto: Velké Mezifi¢i

datum: ] 2017-01-23 | jednatel |

2190_XTLINE S_R_O_ ---HCM_MICHACKA.DOCX

T




	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



